Riberam

Riberam lib: 4. cap: 7. pag: 316. Romanæ editionis Italicæ. Et in Compendio Italico Romæ hoc Anno edito, pagina 8. Et in Præfatione Cosimi Gacci præfixa vitæ Italicæ S. Teresiæ. Et in epistola dedicatoria vitæ eiusdem Latinæ à Ioan: Kinchio Colôn: impressæ.

Quin etiam initium intimæ & maioris cum Domino familiaritatis & arctissimæ necessitudinis Sanctam Teresiam habuisse, consilio & operâ cuiusdam è Societate Confessarij sui, ita testatur R. P. Ioannes à Iesu Maria Discalceatus in Compendio vitæ eius lib: I. cap: 10. pag: 51. Sub id tempus, *inquit*, eius Confessarius Abulâ discessit, quod eam non parum afflixit, ratam vix alium ex sententia successurum. Affuit tamen alius ex eadem Societate, qui cum animaduerneret B. V. Teresiam, pro ingenij nobilitate, ijs à quibus diligebatur amicitia professione, vicem, rependere, quæ affectum erga Diuinam, diminuere posset, suadere cœpit, ijs necessitudinib⁹ nuntium remitteret. Res subaustra visa est, obtendebat enim, ingratitude. At Pater ille orandū

dixit,

dixit, & Spiritus sanctus hymnum per dies aliquot ad lucem impetrandam, iniunxit. Auidè rem aggressa est, & die quadam cum pro re longius orasset, subitaneo raptu, quem vique ad id tempus experta non fuerat, propè sensibus alienata, in animæ centro, audiuit verba hæc: Nolo iam cum hominibus, sed cum Angelis familiariter verferis. Quæ sanè verba cordi Virginis robur tantum indiderunt, vt quod annis plurimis, nauitate multâ, consilij oportunitis nequiuerat, momento vno peregerit. Hinc clementissimus Deus eam alloqui cœpit, & creberrimè consuevit. *Hæc ille.*

CAPVT XX.

De Gloria S. Ignatij ex S. Philippo Nerio deriuata.

ANtequam ostédamus modos, quibus S. IGNATIO gloria ex S. Philippo Nerio accessit, breuiter declarandum est, quis & quantus vir fuerit Sanctus Philippus Nerius. Fuit is fundator Congregationis Oratorij, ex qua tum

viri alij clarissimi, tum celeberrimus ille Annalium Ecclesiasticorum Scriptor, Cæsar Baronius, & Thomas Bozius author duorum Tomorum de signis Ecclesiæ, prodière. Horum Spiritualis Magister ac Pater B. Philippus, cum omnibus Christianis virtutibus mirificè excelleret, virginitatem illibatam perpetuò seruauit, nequè id solum, sed etiam suauissimum pudicitie odorem, fœtoremq; impudicorum hominum diuinitùs sentiebat. Prophetie dono valdè excelluit, multâ occulta & absentia, & cordium arcana cognouit, multa futura verissimè prædixit. Christi, Angelorum, Sanctorumq; apparitionibus frequenter recreabatur. Viuens ipse plurimis apparuit, & periclitantibus opem tulit. Ægros innumeros sanauit, morti proximos à morte liberauit; mortuum viuens ad vitam reuocauit, alterum post mortem, vt omitteram alia eius insignia miracula. Sape orans vel Sacrum faciens, toto corpore à terra sublatus, visus est: innumeros è peccatorum fordibus ereptos ad piam religiosamq; vitam traduxit;

in maximaq; apud omnes veneratione vixit. Tandem plenus meritis, octogesimo suæ ætatis anno Romæ obiit 26. Maij, 1595.

Hic tantus vir valdè erat familiaris S. IGNATIO, à quo etiam multò ante institutam Congregationem Oratorij, in Societatem recipi petijt, quem admodum eo mortuo illius intimi Cardinales, Cusanus & Belarminus, [quibus id ipse narrauit] testati sunt: à sancto tamè IGNATIO, Diuinâ planè providentiâ, S. Philippum, ad aliud Institutum sanctæ Ecclesiæ salutare, destinante, receptus non est. Amavit tamen Societatem tenerrimè, tum viuente S. IGNATIO, tum eo mortuo. De quo S. Philippus [teste, inter alios iuratos, Gallonio in eius vita, Romæ Latinè edita, pag: 15.] dicere solebat, eâ fuisse B. IGNATIVM sanctimoniâ, vt animi eius interior pulchritudo foris promicaret, in eiusq; oculis vultuq; coruscâtes lucis radios sæpè ab se visos esse profitebatur. Quod ipsum pro certo sanctitatis Sancti IGNATII testimonio, tum Rotæ Auditores, tum Cardinales Sacrorum,

Rituum,

Rituum, recepêre. Vnde mirum non est, quòd cum esset oculatus testis sanctimonix IGNATII S. Philippus, quòd ad eius consilium in dubijs rebus confugere solitus fuerit, eiusq; [cum angetur animo] vel solo aspectu recrearetur. Post mortem verò S. IGNATII, inchoatam cum Societate necessitudinè perpetuò coluit. Quin etiam cum se ex S. Hieronymi Domicilio ad aliud trãtulisset adiunctum Ecclesiæ S. Mariæ in Valicella, non paucis annis, quamdiu fuit Præpositus Generalis Congregationis Oratorij, Confessario vsus est P. Ioanne Baptista Peruscio è Societate IESV, viro sancto, & rerum diuinarum perito. Deinde cum deposito Præpositi munere, & translato in Cæsarem Baronium à Congregatione, S. Philippus confiteri Baronio cœpisset duobus ante mortem annis, ægrè valens effoetiam annis ætate adire P. Peruscium longè ab eius domicilio distantem; solebat nihilominus per interualla, aliquoties in anno eundem adire, & eidem, suæ conscientix rationem in Confessione generali reddere.

CAP VI

CAPVT XXI.

*De Gloria quam S. Ignatio attulit
Sanctus Cardinalis Carolus
Borromæus*

Non postremam S. IGNATIO gloriam attulit idæa perfectissimæ sanctitatis S. Carolus Borromæus Cardinalis & Archiepiscopus Mediolanensis, qui & S. IGNATIUM mortuum piè coluit, & eius Exercitiorum libello & vsu ad miram illam, toti mundo perspectam vitæ sanctimoniam peruënit, operâq; Societatis à S. IGNATIO institutæ, perpetuò, dum potuit, vsus est; vt multis argumentis ipsiq; certissimis, apparet ex rebus gestis S. Caroli, editis ab eius domesticis Prælati, Ioanne Petro Giussano, & Grattarolio, & alijs.